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TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

Nr: 885
04/03/2012

Kalendarz  l iturgiczny
4 marca 2012r. – NIEDZIELA
Imieniny: Kazimierza, Eugeniusza
LITURGIA SŁOWA: 
Rdz 22, 1-2.9-13.15-18
PSALM 116, 10 i 15.16-17.18-19
Rz 8, 31b-34
EWANGELIA: Mk 9, 2-10 

5 marca 2012r. - PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Fryderyka, Teofila 
LITURGIA SŁOWA:
Dn 9, 4b-10
PSALM 79, 8.9.11.13
EWANGELIA: Łk 6, 36-38

6 marca 2012r. – WTOREK
Imieniny: Róży, Wiktora
LITURGIA SŁOWA:
Iz 1, 10.16-20
PSALM 50, 8-916bc-17.21 i 23 
EWANGELIA: Mt 23, 1-12

7 marca 2012r. – ŚRODA
Imieniny: Perpetuy, Felicyty
LITURGIA SŁOWA: 
Jr 18, 18-20
PSALM 31, 5-6.14.15-16
EWANGELIA: Mt 20, 17-28

8 marca 2012r. – CZWARTEK
Św. Jana Bożego - patrona szpitali, 
chorych i pielęgniarek 
Imieniny: Beaty, Jana
LITURGIA SŁOWA:
Jr 17, 5-10
PSALM 1, 1-2.3.4 i 6
EWANGELIA: Łk 16, 19-31

9 marca 2012r. – PIĄTEK
Św. Dominika Savio - patrona 
ministrantów
Imieniny: Franciszki, Brunona
LITURGIA SŁOWA:
Rdz 37, 3-4.12-13a.17b-28
PSALM 105, 16-17.18-19.20-12
EWANGELIA: Mt 21, 33-43.45-46

10 marca 2012r. – SOBOTA
Imieniny: Aleksandra, Cypriana
LITURGIA SŁOWA:
Mi 7, 14-15.18-20
PSALM 103, 1-2.34.9-10.11-12
EWANGELIA: Łk 15, 1-3.11-32

E WA N G E L I A :  M k  9 ,  2  -  1 0  

GORZKIE ŻALE 
Z KAZANIEM PASYJNYM

W NIEDZIELE WIELKIEGO POSTU
O GODZ. 1700

DROGA KRZYŻOWA
W PIĄTEK, 9 MARCA

DLA DOROSŁYCH – O GODZ. 730 i 1730

DLA MŁODZIEŻY – O GODZ. 1900

/W KAPLICY ŚWIĘTEJ RODZINY/
DLA DZIECI – O GODZ. 1645

„Tam się przemienił wobec nich.”
Wybrani Apostołowie byli świadkami chwały Jezusa. Usłyszeli słowa: 

„To jest mój Syn umiłowany” i… posłuszni poleceniu Mistrza „nie rozpowiadali 
o tym, co widzieli.” Zastanawiali się, co znaczy „powstać z martwych”, bo 
wtedy dopiero mogli opowiedzieć, co widzieli na górze Tabor. Zapowiedź 
Jezusa o swoim zmartwychwstaniu jest przygotowaniem uczniów do 
wydarzeń Wielkiego Tygodnia. Jakże wszystko wyjaśni zmartwychwstanie. 
Do zrozumienia tego faktu trzeba być przygotowanym. Przemienienie 
Pana Jezusa stanowi ważny punkt zwrotny w Jego życiu. Zaczyna teraz 
przygotowywać swą arcykapłańską ofiarę i myśli uczniów zwraca ku wielkiej 
tragedii krzyża. Tajemnica góry Tabor powtarza się w Eucharystii. Jesteśmy 
jej świadkami, ale nie mamy polecenia o niej nic mówić. Wzorem Jezusa 
przemieńmy swoją duszę, aby „rozjaśniała jako słońce i stała się biała jak 
śnieg.” Adam Żak 
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1% NA HOSPICJUM KRÓLOWEJ 
APOSTOŁÓW

Hospicjum Królowej Apostołów pomaga bliźnim – 
Ty też możesz!

1%  Twojego podatku pomoże w budowie Domu 
Hospicyjnego w Kosowie k. Radomia.

Hospicjum zapewnia:

- opiekę medyczną, duszpasterską/duchową, psychoonkologiczną, psychologiczną i socjalną 
- wsparcie rodzin chorych i osieroconych 
- użyczanie sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego 
- edukację i formację wolontariatu 

Hospicjum Królowej Apostołów 
Radom, ul. Wiejska 2, tel. 48 366 8144, 605980214 
hospes@hospicjum.radom.pl, www.hospicjum.radom.pl 
PEKAO S.A. II o/Radom 07 1240 3259 1111 0000 3003 1539 

K R S  0 0 0 0 1 8 5 3 4 6

PROGRAM REKOLEKCJI DLA MŁODZIEŻY
 

Rekolekcje prowadzi dk. Michał Górski SAC

Środa, 7 marca
Msza święta z katechezą wprowadzającą

godz. 800       - klasy I i II Gimnazjum nr 2
godz. 1000     - klasy III Gimnazjum nr 2 
                     oraz wszyscy uczniowie ZSZ „Hubala” i Szkoły Plastycznej

Czwartek, 8 marca  
Katecheza oraz spowiedź święta

godz. 800  - klasy I i II Gimnazjum nr 2
godz. 1000 - klasy III Gimnazjum nr 2 
                    oraz wszyscy uczniowie ZSZ „Hubala” i Szkoły Plastycznej

Piątek, 9 marca
Msza święta z katechezą

godz. 900  - klasy I i II Gimnazjum nr 2
godz. 1100 - klasy III Gimnazjum nr 2
                    oraz wszyscy uczniowie ZSZ „Hubala” i Szkoły Plastycznej
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K AT E C H E Z A  X X X I I I 
L I T U R G I A  S Ł O WA

W Liturgii Słowa Bóg, kierując swój głos do ludu, objawia tajemnicę 
odkupienia i zbawienia. Chrystus obecny przez swoje Słowo jest 
pokarmem duchowym. Dzięki Jego Słowu stajemy się czyści. 

Czytania podczas Mszy świętej zostały zaczerpnięte z Biblii. Struk-
turę Liturgii Słowa stanowi schemat: czytanie ze Starego Testamentu, 
psalm responsoryjny, czytanie z Nowego Testamentu, aklamacja 
przed czytaniem Ewangelii, Ewangelia, homilia, wyznanie wiary 
i modlitwa powszechna. 

Na niedziele i uroczystości przeznaczone są trzy czytania. Pierwsze 
ze Starego Testamentu, drugie z Nowego i Ewangelia. Porządek 
czytań w niedziele jest podzielony na trzyletni cykl A, B i C, rozpo-
czynający się zawsze od pierwszej niedzieli Adwentu. Natomiast 
w okresie liturgicznym czasu zwykłego w dni powszednie są dwa 
czytania – jedno ze Starego lub Nowego Testamentu i Ewangelia. 
Cykl dni powszednich jest podzielony na rok I i II. 

Głównym celem wszystkich czytań jest usłyszenie wezwania 
Bożego i udzielenie odpowiedzi na nie. Nie należy zastępować 
czytań i psalmu resposoryjnego innymi tekstami niebiblijnymi. 

Psalm responsoryjny jest integralną częścią Liturgii Słowa, odpo-
wiada każdemu czytaniu i sprzyja medytacji nad słowem Bożym. 

Aklamacja Alleluja, lub inny śpiew przewidziany zgodnie z wymo-
gami okresu liturgicznego, jest samodzielnym obrzędem, poprzez 
który zgromadzenie wiernych przyjmuje i pozdrawia Pana mającego 
do niego przemówić oraz przez śpiew wyznaje wiarę w Niego. 

Podczas czytania Ewangelii wszyscy uczestnicy liturgii przyjmują 
postawę stojącą i zwracają się w stronę ambony, okazując w ten 
sposób Słowu Bożemu szczególną cześć, a w stosownej chwili, po-
dobnie jak kapłan wykonują potrójny znak krzyża na czole, ustach 
i piersiach.

Homilię należy głosić we wszystkie niedziele i obowiązujące 
święta kościelne. Wyjaśnia ona pewne aspekty z czytań biblijnych 
albo innego tekstu ze stałych lub zmiennych części Mszy świętej 
danego dnia, z uwzględnieniem obchodzonego misterium jak i też 
potrzeb słuchaczy.

Po homilii wierni wyznają wiarę według formuły zatwierdzonej 
przez Kościół. Jest to nasza odpowiedź na Słowo Boże.

Na zakończenie tej części Liturgii jest modlitwa powszechna, którą 
rozpoczyna i kończy kapłan, natomiast wierni na mocy funkcji 
powszechnego kapłaństwa, wynikającej ze chrztu świętego, zanoszą 
błagania do Boga za zbawienie wszystkich.

Należy zachęcać wiernych, aby uczestniczyli w Liturgii Słowa Bożego 
poprzez czytanie lekcji, śpiew psalmu i wypowiadanie intencji 
modlitwy powszechnej.

Odpowiednie, staranne przygotowanie Liturgii Słowa sprzyja 
owocnemu przyjęciu wezwania Bożego, które przemienia życie 
wiernych. za: www.diecezja.radom.pl

Pan Jezus, który 
cierpiał na Krzyżu

Patrzę na Krzyż – 
widzę cierpienie
mego Boga Jezusa.
To Jezus – Bóg mój
cierpiał ogromne męki.
Jesteś moim Bogiem, 
który znosił ogrom bólu.

Przybite ciało do
drzewa Krzyża tępymi gwoździami.
Rozpięte ręce i nogi, 
całe zbolałe ciało. 
Płynęła krew spod korony cierniowej.
Płynęła z rąk, nóg
i boku przebitego
przez żołnierza.

Cierpiałeś Jezu w pokorze.
Znosiłeś to za grzechy
nasze i całego świata.

Pogarda dla Ciebie
Boże przez wiszącego łotra.
Nie prosił, abyś Jezu przebaczył
mu grzechy i wpuścił
go do nieba.
Inaczej myślał dobry łotr.

„Jezu wspomnij
na mnie, gdy
przyjdziesz do swego Królestwa”
„Zaprawdę, powiadam ci
Dziś ze Mną będziesz w raju”

Pokorny łotr zyskał
zbawienie i przebaczenie
za grzechy swoje.

Nastąpił mrok,
który ogarnął ziemię
od godziny szóstej
aż do dziewiątej.

Jezus zawołał donośnym głosem:
„Ojcze, w ręce
Twoje powierzał ducha mojego”

Wyzionął ducha.
Spełniły się proroctwa
o cierpiącym Jezusie Bogu.
Jesteś moim Bogiem.

Stefan Suwała
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dzisiaj swoją praktykę duszpasterską w naszej parafii rozpoczyna dk. Michał Górski, pallotyn z Ołtarzewa. 

Serdecznie go witamy, życząc wielu łask Bożych i opieki Matki Bożej. 

2. Kurs przedmałżeński dziś o godz. 1400 w kancelarii parafialnej.

3. Dzisiaj po każdej Mszy świętej młodzież oazowa zbiera ofiary na zakup protezy ręki i rehabilitację

Jakuba Wójtowicza, 17-latka z Radomia, który został brutalnie pobity. Akcja odbywa się pod patronatem 

Caritas Diecezji Radomskiej.

4. Również dzisiaj o godz. 1430 Msza święta hospicyjna.

5. Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym dziś o godz. 1700. Taca zbierana w czasie tego nabożeństwa 

przeznaczona jest na przygotowanie Grobu Pańskiego.

6. Jutro, 5 marca, pierwszy poniedziałek miesiąca. Wypominki roczne o godz. 1730, następnie Msza święta 

za poleconych nam zmarłych.

7. Od środy, 7 marca, rozpoczynają się Rekolekcje dla młodzieży gimnazjalnej i szkół średnich. Rekolekcje 

poprowadzi dk. Michał. Plan rekolekcji jest umieszczony w Gazetce parafialnej, gablotach parafialnych

i w szkołach.

8. W piątek Droga krzyżowa:

• dla dorosłych – o godz. 730 i 1730,

• dla młodzieży – o godz. 1900 w Kaplicy Świętej Rodziny,

• dla dzieci – o godz. 1645.

9. Od soboty, 10 marca, rozpoczynamy nowennę przed Uroczystością św. Józefa – Oblubieńca NMP 

i Patrona naszej parafii. Zapraszamy do wspólnego przygotowania się do Odpustu parafialnego.

Nowenna w dni powszednie o godz. 1745, w niedziele - po Gorzkich żalach.

10. W przyszłą niedzielę, 11 marca, rozpoczynamy w naszej parafii Rekolekcje wielkopostne dla dorosłych,

które poprowadzi ks. Waldemar Pawlik, pallotyn z Konstancina k. Warszawy, Radca prowincjalny. 

11.  Również w przyszłą niedzielę, 11 marca, o godz. 1530 zostanie odprawiona Msza święta dla dzieci 

przygotowujących się do przyjęcia Pierwszej Komunii świętej i ich rodziców.

12.  Także w przyszłą niedzielę, o godz. 1800, zostanie odprawiona Msza święta w intencji pielgrzymów 

„Białej 11”.

MYŚL ŚW. WINCENTEGO PALLOTTIEGO
„Czymże byłyby uczynki moje, gdyby nie podnosiła ich i nie uszlachetniała łaska Pana 
i nieskończone zasługi Jezusa Chrystusa? - Niczym, zupełnie niczym, a raczej byłyby, 
budzącą największy wstyd ohydą. Lecz oddając się Bożej Opatrzności, uważam za pewne, 
że nawet najmniejsza myśl i najdrobniejszy uczynek, spełniony przeze mnie czy przez innego 
człowieka dla chwały Bożej, przez łaskę  Bożą i przez zasługi Jezusa Chrystusa nabiera 
wartości i doskonałości tak wielkiej, że nieskończonej.”


